
Królestwo rowerowe  
Góry Świętokrzyskie i okolica 

Królestwo rowerowe Góry Świętokrzyskie i okolica, przez które 

biegnie Wschodni Szlak Rowerowy Green Velo, jest obszarem swym 

zasięgiem obejmującym najcenniejsze partie Gór Świętokrzyskich. 

To one przeważają w malowniczym krajobrazie terenu. Liczne pas-

ma górskie rozciągające się z reguły z zachodu na wschód, poroś-

nięte są w  większości lasami i  poprzecinane głębokimi dolinami. 

Charakterystyczne dla tego obszaru są również wielobarwne pa-

siaki pól, doskonale widoczne ze zboczy wzniesień bądź z  wyżej 

położonych punktów widokowych. 

Prezentowane królestwo wyróżnia się wyjątkowymi walora-

mi przyrodniczymi. W  samym jego sercu leży Świętokrzyski Park 

Narodowy z  niepowtarzalnymi rumowiskami skalnymi, zwanymi 

gołoborzami, a  wokół niego rozpościerają się parki krajobrazowe 

z cennymi rezerwatami. Obszar ten to również niezaprzeczalny raj 

dla geologów, gdzie na niewielkiej powierzchni spotkać można 

skały pochodzące ze wszystkich okresów geologicznych. Walory 

przyrodnicze uzupełniają dobrze zagospodarowane zbiorniki wod-

ne w Sielpi, Borkowie oraz w Chańczy, a czyste powietrze i w nie-

wielkim stopniu przekształcony przez człowieka krajobraz sprzyjają 

efektywnemu wypoczynkowi i rekreacji.

Pod kątem kulturowym i historycznym królestwo „Góry Świę-

tokrzyskie i  okolica” zachwyca swą różnorodnością, tradycjami 

i  zachowanym dziedzictwem kulturowym. W wielu miejscach wi-

doczne są pamiątki i ślady Żydów, Arian i Polaków. Znajdują się tu 

również zabytki reprezentujące główne style architektoniczne od 

czasów wczesnoromańskich po współczesne. Zachowały się koś-

cioły z  elementami romańskimi oraz gotyckie, barokowe czy kla-

sycystyczne budowle sakralne i  świeckie (dwory, pałace i  zamki). 

Zupełnie oddzielną grupę tworzą pamiątki związane z tradycjami 

przemysłowymi regionu, zwłaszcza ze Staropolskim Okręgiem 

Przemysłowym oraz wydobyciem w licznych kamienioło-

mach między innymi wapieni, piaskowców, rud mie-

dzi czy ołowiu.

Przez królestwo rowerowe „Góry Świętokrzyskie i okolica” bieg-

nie wiele szlaków rowerowych dla rowerzystów każdego typu. 

Prezentowany Wschodni Szlak Rowerowy Green Velo został tak 

poprowadzony, by każdy turysta czerpał przyjemność z bezpiecz-

nego i łatwego podróżowania nim. Komfortowo będą się tu czuły 

zarówno rodziny z dziećmi, rowerzyści indywidualni, jak i seniorzy. 

Wszyscy będą mogli też skorzystać z licznych możliwości zbocze-

nia z głównego szlaku Green Velo i zwiedzania okolicy (na przykład 

koło Końskich, Kielc, Bielin, Daleszyc oraz Rakowa). Amatorzy gór-

skich przejażdżek bez trudu odnajdą tereny do jazdy na rowerach 

typu MTB. Wystarczy, że skręcą z głównej trasy Green Velo na przy-

kład w  Kielcach, gdzie czekają na nich emocje na mocno ekspo-

nowanych stokach Telegrafu czy Pierścienicy. Większość szlaków 

rowerowych prowadzi przez obszary leśne (drogi gruntowe i leśne) 

oraz drogami lokalnymi i gminnymi o niskim natężeniu ruchu. Ich 

oznakowanie stanowi, prócz szlaku Green Velo, w większości stan-

dardowe oznakowanie stosowane przez PTTK. 

Poza szlakami rowerowymi na tym obszarze 

funkcjonuje dobrze rozwinięta infrastruktura 

turystyczna. Turyści chcący spędzić tu kilka 

dni mają do dyspozycji bazę noclegową 

o  zróżnicowanym standardzie. Działają 

tutaj zarówno wysokiej klasy hotele czy 

pensjonaty, jak i  tańsze, ale doskonale 

Wschodni Szlak Rowerowy 
Green Velo

Liczący 1885 kilometrów szlak biegnie przez najpiękniejsze regio-

ny Polski Wschodniej. Poprowadzony jest lokalnymi asfaltowymi 

szosami, drogami gruntowymi lub wydzielonymi drogami rowero-

wymi. Ma jednolite oznakowanie, a co około 10 kilometrów wybu-

dowano wzdłuż niego MOR-y, czyli wyposażone w infrastrukturę 

rekreacyjną Miejsca Obsługi Rowerzystów. Uzupełnieniem trasy 

głównej jest blisko 200 kilometrów tras łącznikowych prowadzą-

cych do węzłów komunikacyjnych i ciekawych miejsc w pobliżu 

głównej osi szlaku. 

Zapraszamy na szlak Green Velo – prawdziwy łańcuch atrakcji. 

 

Poradnik rowerzysty

Gdy rozpoczyna się sezon rowerowy i dopisuje pogoda, warto 

na szlaku pamiętać o kilku podstawowych zasadach zapewnia-

jących rowerzystom bezpieczeństwo.

•	 Rowerzystów obowiązuje większość tych samych zasad co 

kierowców samochodów. 

•	 Po ukończeniu 18 lat nie trzeba mieć karty rowerowej. Osoby 

młodsze muszą zdać egzamin.

•	 Dzieci do 10 roku życia mogą jeździć tylko pod opieką 

dorosłych, do 7 roku życia muszą być przewożone w fotelikach.

•	 Trzeba poruszać się po drogach rowerowych (ścieżkach, 

pasach). Jeśli ich nie ma – poboczem, jeśli go nie ma – ulicą.

•	 Jazda po chodniku jest zabroniona. Wyjątki: chodnik o 

szerokości minimum 2 metrów, brak drogi rowerowej, ruch 

na jezdni z dopuszczalną prędkością większą niż 50 km/godz., 

jazda z dzieckiem, które nie ukończyło 10 roku życia, złe warunki 

pogodowe.

•	 Na chodniku pierwszeństwo ma pieszy.

•	 Gdy droga rowerowa przecina ulicę, w którą skręca samochód, 

pierwszeństwo ma rowerzysta.

•	 Można wyprzedzać wolno jadące pojazdy.

•	 Kask nie jest obowiązkowy, ale warto z niego korzystać.

•	 Obowiązkowe są światła z przodu i z tyłu roweru. 

Informacje praktyczne 

Regionalne Centrum Informacji Turystycznej

ul. Sienkiewicza 29, 25-007 Kielce

tel. 41 348 00 60

www.swietokrzyskie.travel

Centrum Informacji Turystycznej

ul. Partyzantów 1, 26-200 Końskie

tel. 41 372 90 88

www.konskie.travel 

Punkt Informacji Turystycznej

Centrum Tradycji i Turystyki Gór Świętokrzyski 

ul. Partyzantów 3, 26-004 Bieliny 

tel. 41 260 81 52

www.osadasredniowieczna.eu

przygotowane schroniska i  wiele gospodarstw agroturystycz-

nych. Doskonała jest też kuchnia, a  dania serwowane w  gospo-

darstwach, karczmach i  barach 

przyrządzane są na bazie 

rodzimych produktów 

według tradycyjnych 

przepisów. 
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Wschodni Szlak Rowerowy Green Velo

Opracowanie tekstów:
Biuro Projektu „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej – promocja”
Fotografie: 
K. Pęczalski, I. Kapusta, A. Borys, A. Benicewicz-Miazga, 
A. Klauzińska - Góra

Redakcja, mapy, opracowanie, skład:
Euro Pilot Sp. z o.o., Warszawa
ul. Konarskiego 3
01-355 Warszawa
www.europilot.com.pl

GRĄDY WONIECKO

Miejsce Obsługi Rowerzystów

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007-2013

Portal www.greenvelo.pl

Odwiedź stronę www.greenvelo.pl i  sprawdź, jakie możliwo-

ści daje Ci Wschodni Szlak Rowerowy. 

Portal to największy przewodnik ro-

werowy po Polsce Wschodniej. Dzię-

ki niemu poznasz przebieg szlaku, 

a także innych tras w jego najbliższej 

okolicy, odkryjesz atrakcje turystycz-

ne oraz zlokalizujesz obiekty nocle-

gowe i gastronomiczne.

Zanim wyruszysz, w  kilku prostych 

krokach stwórz plan swojego pobytu 

z  intuicyjnym planerem wycieczek. 

Aktualności, kalendarz imprez oraz newsletter pozwolą Ci śle-

dzić różne wydarzenia i nowości na szlaku.

Aplikacja mobilna

Wszystkie niezbędne w podróży informacje znajdziesz w do-

stępnej dla trzech platform (Android, iOS, Windows Phone) 

aplikacji mobilnej szlaku Green Velo.

Dzięki niej wyszukasz atrakcje 

turystyczne, obiekty noclego-

we, gastronomiczne i  MOR-y. 

Sprawdzisz listę szlaków 

w  najbliższej okolicy. Nie mu-

sisz martwić się o zasięg – naj-

ważniejsze informacje dostęp-

ne są w trybie offline.

Aplikacja umożliwi Ci zapisy-

wanie na bieżąco przebiegu 

Twojej wycieczki. Możesz też 

zaplanować przyszłe trasy – 

wybierz na mapie punkty, a sy-

stem automatycznie wskaże najwygodniejszą drogę.

Łańcuch atrakcji

www.greenvelo.pl

mapy w serii:
Wschodni Szlak Rowerowy Green Velo
1. Nad Zalewem Wiślanym  

(woj. warmińsko-mazurskie)
2. Warmia i okolice (woj. warmińsko-mazurskie)
3. Północne Mazury (woj. warmińsko-mazurskie)
4. Suwalszczyzna i Puszcza Augustowska  

(woj. podlaskie)
5. Dolina Biebrzy i Narwi (woj. podlaskie)
6. Puszcza Białowieska i Knyszyńska (woj. podlaskie)
7. Dolina Bugu (woj. podlaskie i woj. lubelskie)
8. Polesie (woj. lubelskie)
9. Roztocze (woj. lubelskie i woj. podkarpackie)
10. Pogórze Karpackie (woj. podkarpackie)
11. Ziemia Sandomierska i Dolina Dolnego Sanu  

(woj. podkarpackie i woj. świętokrzyskie)
12. Góry Świętokrzyskie i okolica 

 (woj. świętokrzyskie)
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